
BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD

COMUNICA

     
SUMARIO

 
   
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

  
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 

LA PLATA, 5 de agosto de 2010. 
 

VISTO el fallecimiento de Isidro, hijo de Carolina PIPARO empleada de este 
Ministerio y; 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que como es de público conocimiento, con fecha 29 de julio del corriente año 
Carolina PIPARO quien se encontraba embarazada y con fecha próxima de parto, fue víctima de un 
delito de robo en la vía pública, resultando gravemente herida por impacto de bala; 

 
Que como consecuencia de ello, Carolina debió ser sometida a una 

intervención quirúrgica y a una cesárea con el objeto de preservar su vida y la de Isidro; 
 
Que pese a los ingentes esfuerzos realizados Isidro falleció en el día de la 

fecha; 
 
Que las características del hecho así como su desenlace conmueven 

hondamente el sentimiento público; 
 
Que tan irreparable pérdida hace necesario manifestar nuestro pesar y 

brindar el debido acompañamiento a la familia de Carolina así como a todos los que somos sus 
compañeros de trabajo; 

 
Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 

9º inciso 14 de Ley Nº 13.757 y sus modificatorias; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE JUSTICIA Y SEGURIDAD 
DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

 
RESUELVE: 

Nº 16 
 
 

                 LA PLATA, viernes 6 de agosto 2010. 

 

 
 

 RESOLUCIÓN Nº 512, DECLARANDO VEINTICUATRO HORAS DE DUELO Y POR 
EL TÉRMINO DEL MISMO LA BANDERA PROVINCIAL A MEDIA ASTA, POR EL 
FALLECIMIENTO DE ISIDRO, HIJO DE CAROLINA PIPARO EMPLEADA DE ESTE 
MINISTERIO. 

 SUPLEMENTO DE CAPTURAS. 
 SUPLEMENTO DE SECUESTROS. 
 SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN PARADERO. 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-2-

ARTÍCULO 1º.- Declarar veinticuatro (24) horas de duelo por el fallecimiento de Isidro, hijo de 
Carolina PIPARO empleada de este Ministerio. 
 
ARTÍCULO 2º.- Durante el término del duelo establecido precedentemente la bandera provincial de 
los organismos dependientes de este Ministerio deberán permanecer a media asta. 
 
ARTÍCULO 3º.- Registrar, comunicar, publicar en el Boletín Informativo. Cumplido, archivar. 
 
RESOLUCIÓN Nº 512. 

 
Dr. RICARDO CASAL 

Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
______________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Dr. RICARDO CASAL 
Ministro de Justicia y Seguridad 
de la Provincia de Buenos Aires 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 



Boletín Informativo N° 16 
 

 -3-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE CAPTURAS 
 

 
 
1.- IEDRO LEANDRO GABRIEL: argentino de 17 años de edad, nacido el 24/01/93 en la ciudad de 
Santa Fe, hijo de Ricardo Benjamín Iedro y de Carmen Ramona Galarza, último domicilio en calle Pje. 
Donet 4699 Bº Santa Rosa de Lima – Santa Fe. D.N.I. Nº 37.282.362. Solicitarla Jefe Convenio Policial 
Santa Fe por intermedio Jefe Convenio de esta Policía. Interviene Juzgado de Menores de la Segunda 
Nominación a cargo de la Dra. Elvira, caratulada “HOMICIDIO AGRAVADO POR EL USO DE ARMA DE 
FUEGO – ZAPATA BRAIAN JUAN ALBERTO”. Expediente Nº 21.100-944.228/10. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2.- CENTURION MATIAS GERARDO: argentino de 26 años de edad, nacido el 20/07/84 en la ciudad de 
Santa Fe, hijo de Luis Mario Centurión y de María Cristina Oyola, último domicilio en calle Amenabar 
4600 Bº San Lorenzo – Santa Fé. D.N.I. Nº 30.894.367. Prontuario Policial Nº 382607. Solicitarla  Jefe 
Convenio Policial Santa Fe por intermedio Jefe Convenio de esta Policía. Intervienen Juzgado de 
Instrucción de la Cuarta Nominación a cargo del Dr. Saurin y Juzgado de Menores de la Primera 
Nominación a cargo de la Dra. Bilich, caratulada “HOMICIDIO EN OCASIÓN DE ROBO CALIFICADO – 
RELLO LUCAS”. Expediente Nº 21.100-944.227/10. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-4-

3.- BUSCEMI CRISTIAN JOSE EMANUEL: alias “KITY”, D.N.I. Nº 31.049.107, de entre 20 y 25 años de 
edad, alto, flaco de tez blanca y pelo rubio, con último domicilio en calle Lagomarsino Nº 902 de 
Parque San Martín localidad de Merlo Bs. As. Solicitarla Base Operativa de Investigaciones en Función 
Judicial La Costa. Interviene U.F.I.D. Nº 1 a cargo del Dr. Gustavo Mascioli de la ciudad de La Costa. 
I.P.P. Nº 03-02-001000-07. Caratulada “BUSCEMI CRISTIAN JOSÉ EMANUEL/HOMICIDIO/RUIZ JUAN”. 
Expediente Nº 21.100-945.860/10. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4.- N.N. como de 20 años, altura 1,75, peso 65 kgs., cutis trigueño, cabello negro, ojos marrones. 
Solicitarla Comisaría Almirante Brown. 7ma. – Glew. Interviene U.F.I. Nº 22 a cargo de la Dra. María 
Borneo del Departamento Judicial Lomas de Zamora. I.P.P. Nº 07-00-647677-05, caratulada “ROBO 
AGRAVADO ART. 166”. Vma. ROJAS MANUEL FEDERICO. Expediente Nº 21.100-946.100/10. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



Boletín Informativo N° 16 
 

 -5-

5.- NAVARRO JOSE LUIS Y MARTIN JUAN TALAVERA O MARTINIANO JUAN TALAVERA. Ordenarla 
Oficina de Responsabilidad Penal Juvenil del Dpto. Jud. San Isidro. I.P.P. Nº 14-00-005701-10. 
Expediente Nº 21.100-945.838/10. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

__________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-6-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
 
 
 
 
 
 
 

 

SUPLEMENTO DE SECUESTROS 
 

 
 
1.- FRANCISCO MIGUEL ÁNGEL: caratulada “HURTO GANADO MAYOR”. Secuestro de una yegua 
picaza, con marca registrada en carretilla lado izquierdo; caballo picazo y yegua gateada con marca 
propia colocados en el cuarto lado izquierdo. Solicitarla Comisaría Merlo 6ta. – Mariano Acosta. 
Interviene U.F.I. y J. Nº 8 del Departamento Judicial Morón. Expediente Nº 21.100-946.110/10. 
 
 

 
 
2.- “NIETO GONZALO – S/ DENUNCIA DE ROBO CON EFRACCIÓN”: I.P.P. Nº 09-02-007462-09. 
Secuestro de equino zaino, con marca. Ordenarla Sr. Agente Fiscal U.F.I. Nº 12 del Departamento 
Judicial Mercedes. Expediente Nº 21.100-947.060/10. 
 

 
 

3.- KRIVONOSOFF SANDRO RICARDO: I.P.P. Nº 13-02-006915-09. Secuestro de un caballo zaino de 
patas blancas, con marca “F” a la altura de la pata izquierda, cuarto trasero. Ordenarla Sr. Agente 
Fiscal a cargo de la F.V. - U.F.I. y J Nº 8 del Departamento Judicial Quilmes. Expediente Nº 21.100-
948.582/10. 
 

“F” 



Boletín Informativo N° 16 
 

 -7-

4.- FINNEGAN LUIS ANDRES: caratulada “HURTO”. Secuestro de 21 vacas, todas con marca. 
Solicitarla Estación de Policía Comunal Cañuelas. Interviene U.F.I. y J. Descentralizada Cañuelas del 
Departamento Judicial La Plata. Expediente Nº 21.100-948.583/10. 
 

 

 
 
 
 
5.- SEQUEIRAS ANDRES: caratulada “ROBO DE GANADO MAYOR”. Secuestro de ternero, de 8 meses 
de vida, de 120 kgs., colorado pampa, cabeza, patas y lomo color blanco, sin marca. Solicitarla Cría. 
Moreno 2da. – Trujui. Interviene U.F.I. Nº 9 de Moreno. Expediente Nº 21.100-947.257/10. 
 
 
 
 
6.- ESPADA SALVADOR LAZARO: caratulada “ROBO”. Secuestro de yegüita tobiana, pelaje colorada, 
cabeza colorada, cuerpo blanco, pecho colorado y cuarto colorado con la cola blanca y crina color 
blanca, de 10 años, sin marca. Solicitarla Cría. San Martín 1ra. Interviene U.F.I. Nº 10 del Dpto. Jud. 
San Martín Expediente Nº 21.100-946.525/10. 
 

 
 
 

______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Ministerio de Justicia y Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

 
 

 

 
 

-8-

                                              

POLICIA

______________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

 
  

SUPLEMENTO DE AVERIGUACIÓN 
DE PARADERO 

 
 

 
 
1.- AGUIRRE DAIANA SOLEDAD: D.N.I. Nº 36.090.108, de 18 años, argentina, instruida, soltera, 
estudiante, con domicilio en calle Andrés Vello Nº 2259 entre Necol y las Vías, nacida el 17 de octubre 
de 1991 en la localidad de Ingeniero Budge, partido de Lomas de Zamora. Hija de Juan Ramón y de 
María Inés Cienfuegos. La misma resulta ser de 1,60 a 1,65 de altura, cabello con rulos hasta los 
hombros, color negro con claritos, ojos marrones, tez trigueña, de 60 kgs., presentando como seña 
particular un lunar sobre la ceja derecha. Quien salió de su domicilio el día 25 de julio a las 11:00 hs. 
aproximadamente para realizar compras, vistiendo pantalón de jean color negro clarito, tiro alto, 
camiseta color blanco, dos camperas color negro, una de tela y la otra de nylon, zapatillas blancas con 
verde. Solicitarla Comisaría Lomas de Zamora 10ma. Interviene U.F.I. Nº 15 del Departamento 
Judicial Lomas de Zamora. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO” Dte. CIENFUEGO MARÍA INÉS. 
Expediente Nº 21.100-944.054/10. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Boletín Informativo N° 16 
 

 -9-

2.- CORDOBA FANNY NELY: la misma resulta ser de contextura delgada, tez trigueña, de 1,60 mts. de 
estatura, pelo corto color rojizo con reflejos, de 57 años, desocupada, fecha de nacimiento 03/08/52 
en salta, D.N.I. Nº 10.770.399, domiciliada en la calle Rondeau Nº 345 casa al fondo, la cual reside 
sola. Se hallaba vestida al momento de su desaparición con campera larga abrigada con capucha color 
beige y pantalón. La cual el día sábado 10 del corriente mes y año, siendo las 11:00 hs., salió a 
realizar unas compras para el almuerzo, no regresando a su hogar hasta el día de la fecha, constando 
el dte. que su madre no llevó D.N.I., ni ningún tipo de identificación, como así tampoco su celular, ni 
otras pertenencias. Solicitarla Comisaría Ituzaingó 1ra. Interviene U.F.I. y J. Nº 1 Dr. Lovillo, Sede 
Ituzaingó del Dpto. Jud. Morón. Caratulada “AVERIGUACIÓN DE PARADERO” Dte. BAIGORRIA 
GONZALO PAULO. Expediente Nº 21.100-946.111/10. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________ 

 


